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Qualita della visione
e occhio secco

Il ilm lacrimale:
un elemento
da non sottovalutare
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RAZIONALE SCIENTIFICO

L'occhio secco & una patologia, o meglio,

un insieme di patologie, che consiste in
un‘alterazione dello stato di salute e della
normale interazione tra la superficie oculare
e il film lacrimale.

Esistono molteplici trattamenti per la cura
dell'occhio secco, da alcune terapie fisiche
(tecniche di igiene di ciglia e margine
palpebrale, uso del caldo e del freddo, ecc.),
a lubrificanti o lacrime artificiali, passando
per farmaci topici (colliri e pomate) e in
alcuni casi sistemici.

Il presente corso intende, dunque, formare
e informare i partecipanti circa tutte le
indicazioni necessarie per l'individuazione
del percorso terapeutico piu adatto alla cura
del Paziente.



PROGRAMMA

08:30

09:00

09:10

10:00

10:20

10:40

10:50

Registrazioni

Welcome
Dr M. Rossi

Importanza crescente della
superficie oculare nella qualita
della visione

Dr M. Rolando

Valutazione della qualita del film
lacrimale
Dr M. Rolando

Diagnosi strumentale
Dr M. Rolando

La tecnologia lipis scan
Dr M. Rossi

Coffee break

11:05

11:30

11:50

12:10

12:20

12:30

13:00

Trattare I'occhio secco
Dr M. Rolando

Trattamento farmacologico
Dr M. Rossi

Trattamento strumentale
Dr M. Rolando

MGD

La tecnologia lipis flow
Dr M. Rossi

Protocollo per il trattamento della
MGD
Dr M. Rossi

Wrap up & chiusura
Dr M. Rossi - Dr M. Rolando



INFORMAZIONI

Responsabile Scientifico

Dr. Marco Rossi

Direttore di struttura complessa di oculistica
per la ASST Valleolona de sistema sanitario
Lombardo

Sede del Corso
Studio Oculistico Dott. Marco Rossi
Vicolo Duomo, 1 - 20090 Monza (MB)

Destinatari dell'iniziativa

Il Corso e destinato alle seguenti figure

professionali:

* Maedico Chirurgo specializzato in:
Oftalmologia, Ortottisti, Infermieri
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